[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 38 / 2009

CONSIDERANDO que os moradores do abaixo-assinado anexo requereram providências ao superintendente do SAEMAP quanto ao problema que ocorre na Praça Capitão Domingos Cione;

CONSIDERANDO que o referido é datado de 15 de outubro de 2007, sendo que foi protocolado no mesmo dia no próprio SAEMAP;

CONSIDERANDO que até hoje não foram realizadas as obras solicitadas;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que este interceda junto ao SAEMAP e nos informe as possibilidades de execução da referida obra, já que a rede de esgoto que passa pela Rua Sete de Setembro com a Bernardino de Campos e Pça Capitão Domingo Cione não são individuais, estando interligadas e causando transtorno aos proprietários.
Monte Azul Paulista, 22 de abril de 2009.

___________________________________

Antônio Arnaldo Gurjon

vereador

RESPOSTA: O superintendente do SAEMAP foi solicitado a esclarecer o assunto, sendo brevemente prestados os esclarecimentos cabíveis à essa Egrégia Câmara.